
 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 14 

del 04/02/2019 
 

 

OGGETTO: SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-

2021. ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 21, C.1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 

APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.           
 

L’anno 2019 addì quattro del mese di febbraio alle ore otto e minuti trenta nella sala delle adunanze. 

Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All' appello risultano : 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

MAZZA Pasquale Mario Sindaco X       

MEDAGLIA Teodoro Vice Sindaco X       

ADDIS Patrizia Assessore X       

BERNARDI GHISLA Marco Assessore X       

FALETTO Chiara Assessore X       

 Totale     5 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Pasquale Mario MAZZA nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 

alla regolarità tecnica (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 

267/2000). 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Gianluca OSSOLA 

Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 

alla regolarità contabile (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 

267/2000).  
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Mirco BIELLI 

 



 

OGGETTO: SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-

2021. ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 21, C.1 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che l'art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. "Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il Programma Triennale 

dei Lavori Pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

 

Premesso altresì che:  

 il Programma Triennale dei Lavori Pubblici è contenuto nel Documento Unico di 

Programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato 

della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;  

 ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il  Documento Unico di 

Programmazione dell’Ente deve essere presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio di 

ciascun esercizio finanziario; 

 occorre provvedere all’aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020, 

in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il Decreto del Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, previsto 

dall’art. 21, comma 8, del citato D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 che approva 

la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale dei 

Lavori Pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

 

Richiamato il DECRETO 16 gennaio 2018, n. 14 Regolamento recante procedure e schemi-tipo 

per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici, del Programma 

Biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 

annuali. (18G00038) (GU Serie Generale n.57 del 09-03-2018); 

 

Dato atto che sul portale Regionale sono attualmente in corso le attività di adeguamento del SOAP 

per consentire la pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e del Programma 

Biennale degli acquisti di beni e servizi secondo gli schemi di cui al D.M. 14/2018 e pertanto per 

la redazione degli schemi occorre ricorrere alla compilazione delle schede allegate al D.M. 14/2018 

senza poter usufruire del SOAP, considerato che le indicazioni per ottemperare correttamente agli 

obblighi di pubblicazione di cui all'art. 21 del D. Lgs 50/2016 verranno fornite con un successivo 

apposito comunicato.  

 

Preso atto che è stato predisposto lo schema di aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici che individua gli interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2019 – 

2021; 

 

Ritenuto adottare il suddetto schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021; 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/03/09/57/sg/pdf


 

Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 24 ottobre 2014.  

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i., in merito alla regolarità tecnica e contabile.  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

 

1. DI ADOTTARE lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2019-

2021, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

2. DI DARE ATTO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici è contenuto nel Documento 

Unico di Programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 

applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e 

s.m.i., da presentare al Consiglio Comunale. 

 

3. DI DEPOSITARE presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come 

previsto dall’art. 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014.  

 

4. DI DARE ATTO che il presente Programma Pluriennale e l’Elenco Annuale saranno affissi 

all’Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi. 

 

 

Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

********* 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAZZA Pasquale Mario F.to  Dott. Sergio MAGGIO 

  

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  

all’Albo  Pretorio    di  questo Comune accessibile al pubblico dal sito  istituzionale  

www.comune.castellamonte.to.it (art. 32 L.69/2009) dal 12/02/2019 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco, il primo giorno di pubblicazione, ai Capi 

Gruppo Consiliari (art. 125, comma 1 T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000). 

Lì 12/02/2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

 

Divenuta esecutiva in data 04-feb-2019 
 

 

 
 

 

Ricorsi 

Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 

-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

Castellamonte, lì 12/02/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Sergio MAGGIO 

_______________________________ 


